

5951

Инвестор	_____	по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Окна без налога		
Объект	"Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Котовского 44В , подъезд №1,2		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№ 05-03-8/126-24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 6	13.12.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
ВСЕГО ПО АКТУ 8 205 руб.

1	2	3	4	5	6	Выполнено работ		
						7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,04582	7 486	343
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	6,9436	45,55	316
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7,7400	0,3546	77,17	27
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0,04582	102 161	4 681
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	159,2100	7,2950	45,55	332
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17,8000	0,8156	1,58	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57,0000	2,6117	99,00	259
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47,6000	2,1810	12,90	28
4.		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	4,5820	879,77	4 031

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,6600	0,0302	77,17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,1503	186,98	28
3	3	Устройство мелких покрытий (отливов) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2	0,0087	37 241	324
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,8456	45,55	39
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 300мм	08.1.02.03-0021-3	м2		0,4500	328,00	148
2.	Водоотлив оконный 280мм	08.1.02.03-0021-2	м2		0,4200	328,00	138
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0017		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0006	186,98	
4	4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2	0,0115	6 696	77
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87,0000	1,0005	45,55	46
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0085	7,36	
2	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0069	4 200,00	29
3	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0575	24,30	1
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0002		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0034	77,17	
3	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0117	69,13	1
5	5	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2	0,0115	2 087	24
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,1609	45,55	7
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0403	24,30	1
2.	Краска для нар работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0,5290	30,36	16
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,0007	186,98	
6	6	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2	0,0144	8 194	118
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	1,2048	45,55	55

Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0107	7,36	
2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0720	24,30	2
3.	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1 000,0000	14,4000	3,03	44
4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230,0000	3,3120	5,04	17
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0003		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0043	77,17	
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0147	69,13	1
7	7 Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов); подготовленным под окраску Кэфф-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		0,0144	2 500	36
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,1987	45,55	9
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,3000	0,0043	100,00	
2.	Краска водоземulsionная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52,0000	0,7488	35,08	26
3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	5,0000	0,0720	5,04	
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0001	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0800	0,0012	186,98	
8	8 Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кэфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		0,3000	97	29
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,1733	45,55	8
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0,0870	245,03	21
9	9 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кэфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0,3000	27	8
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш-ч	1,1410	0,3423	24,50	8
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		р.				5 640
Всего по разделу 1:							5 640
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				5 640
	В т.ч. зарплата		1				812
	В т.ч. материалы		1				4 740
	В т.ч. механизмы		1				88
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				44

ЕСН (от ФОТ)	24 %	195
Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %	92
ЗСР	2 %	95
ИТОГО 1		6 022
Накладные расходы	20 %	1 204
ИТОГО 2		7 226
Сметная прибыль	13,546 %	979
ИТОГО 3		8 205
Всего	р.	8 205

ВСЕГО ПО АКТУ: 8 205

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Мас-к речу *Андрей* *Вурачки 421*
Андрей *Гурман СВ*

Нар. ПТО *Владимир* *Владимир Р.И.*
иные по стр. сметы. *Владимир Соболевская В.И.*

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 6
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Котовского 44В , подъезд №1,2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	17,8225	45,55	812
		Итого по трудозатратам:		17,8225		812

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,1698	24,30	4
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	3,3840	5,04	17
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0043	100,00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	0,7488	35,08	26
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	2,6117	99,00	259
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	2,1810	12,90	28
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,8156	1,58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	4,5820	879,77	4 031
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 300мм	м2	0,4500	328,00	148
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0,5290	30,36	16
11.	08.1.02.03-0021-2	Водоотлив оконный 280мм	м2	0,4200	328,00	138
12.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0192	7,36	0
13.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0069	4 200,00	29
14.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	14,4000	3,03	44
		Итого по материалам:				4 741

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,3928	77,17	30
					68,60	27
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1527	186,98	29
					77,24	12
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,0870	245,03	21
					7,72	1
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0,3423	24,50	8
					7,72	3
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0017	0,00	0
					0,00	0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0005	0,00	0
					0,00	0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем	маш-ч	0,0264	69,13	2

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		барабана 65 л			68,60	2
		Итого по машинам и механизмам:				90 44

Составил _____



Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Окна без налога		
Объект	наименование, адрес "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Котовского 44А , подъезд №2		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№ 05-03-8/126-24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
№ 5	13.12.2024	с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
ВСЕГО ПО АКТУ 3 092 руб.

1	2	3	4	5	6	Выполнено работ		
						7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,01626	7 503	122
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	2,4640	45,55	112
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06.06-048	маш-ч	7,7400	0,1259	77,17	10
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-03	100 м2		0,01626	107 934	1 755
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	214,0900	3,4811	45,55	159
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электроэнергия	01 7 03 04 0001	кВт-ч	26,7020	0,4342	1,58	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт	85,5000	1,3902	99,00	138
3.		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	71,4000	1,1610	12,90	15
4.		Блоки оконные пластиковые	11 3 02.02	м2	100,0000	1,6260	879,77	1 431

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	1,7600	0,0286	77,17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,0533	186,98	10
3	3 Устройствo мелких покрытий (отливy) Из листовoй оцинкованной стали Кoэфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2		0,003125	37 440	117
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,3038	45,55	14
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Водоотлив оконный 250мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0,3125	328,00	102
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0006		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0002	186,98	
4	4 Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Кoэфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0,0049	6 531	32
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87,0000	0,4263	45,55	19
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0036	7,36	
2	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0029	4 200,00	12
3	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0245	24,30	1
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0015	77,17	
3	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0050	69,13	
5	5 Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кoэфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0,0049	2 041	10
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,0686	45,55	3
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0171	24,30	
2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0,2254	30,36	7
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,0003	186,98	
6	6 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Кoэфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0,0061	8 197	50
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	0,5104	45,55	23
Материалы							

		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0045	7,36	
	2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0305	24,30	1
	3.	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1 000,0000	6,1000	3,03	18
	4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230,0000	1,4030	5,04	7
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
	2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0018	77,17	
	3.	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0062	69,13	
7	7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов); подготовленным под окраску Кэфф-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		0,0061	2 459	15
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,0842	45,55	4
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,3000	0,0018	100,00	
	2.	Краска водоземulsionная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52,0000	0,3172	35,08	11
	3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	5,0000	0,0305	5,04	
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0001	77,17	
	2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0800	0,0005	186,98	
8	8	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кэфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		0,1060	104	11
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,0612	45,55	3
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0,0307	245,03	8
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстоянии 12 км Кэфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0,1060	28	3
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш-ч	1,1410	0,1209	24,50	3
Итого по разделу 1:								
		Сумма по разделу		р				2 115
Всего по разделу 1:								2 115
ИТОГО ПО АКТУ:								
		Сумма по смете		р				2 115
		В т.ч. зарплата		1				337
		В т.ч. материалы		1				1 744
		В т.ч. механизмы		1				34
		В т.ч. оплата труда машинистов		1				17
		ЕСН (от ФОТ)		24 %				81

Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %		38
ЗСР	2 %		35
ИТОГО 1			2 269
Накладные расходы	20 %		454
ИТОГО 2			2 723
Сметная прибыль	13,546 %		369
ИТОГО 3			3 092
Всего	р.		3 092

ВСЕГО ПО АКТУ: 3 092

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Александр Руденко и др.
Туркина А.В.

Нар. ГТВО Александр Руденко и др.
г. Бендеры по стр. коншт. ул. Соболевская Е.И.

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 5
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Котовского 44А , подъезд №2**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	7,3995	45,55	337
		Итого по трудозатратам:		7,3995		337

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,0722	24,30	2
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	1,4335	5,04	7
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0018	100,00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземulsionная для внутренних работ	кг	0,3172	35,08	11
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1,3902	99,00	138
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1,1610	12,90	15
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4342	1,58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	1,6260	879,77	1 431
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 250мм	м2	0,3125	328,00	102
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0,2254	30,36	7
11.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0082	7,36	0
12.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0029	4 200,00	12
13.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	6,1000	3,03	18
		Итого по материалам:				1 744

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,1578	77,17 68,60	12 11
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0543	186,98 77,24	10 4
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,0307	245,03 7,72	8 0
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0,1209	24,50 7,72	3 1
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0006	0,00 0,00	0 0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0002	0,00 0,00	0 0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,0112	69,13 68,60	1 1

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		Итого по машинам и механизмам:				34 17

Составил _____ 

Инвестор		Форма по ОКУД	Код	0322005
			по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
			по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
			по ОКПО	
Стройка	Окна без налога	наименование, адрес		
Объект	"Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Кавриаго 19 , подъезд №1»			
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	номер	№ 05-03-8/126-24
			дата	22.05.2024
		Вид операции		
		Номер документа	Дата составления	Отчетный период
		№ 3	13.12.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
 ВСЕГО ПО АКТУ 2 970 руб.

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
						Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб. в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кoeff-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,01557	7 450	116
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда	1	ч-час	151,5400	2,3595	45,55	107
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06.06-048	маш-ч	7,7400	0,1205	77,17	9
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Кoeff-ты к нормам	10-01-034-03	100 м2		0,01557	107 964	1 681
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	1	ч-час	214,0900	3,3334	45,55	152
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	26,7020	0,4158	1,58	1
	2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01 7.14 01-0002	шт.	85,5000	1,3312	99,00	132
	3	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01 7.15 07-0005	10 шт	71,4000	1,1117	12,90	14
	4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	1,5570	879,77	1 370

Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	1,7600	0.0274	77,17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0.0511	186,98	10
3	3	Устройство мелких покрытий (отливы) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2	0,003125	37 440	117
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0.3038	45,55	14
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 250мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0.3125	328,00	102
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0006		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0002	186,98	
4	4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2	0,0047	6 596	31
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87,0000	0.4089	45,55	19
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0035	7,36	
2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0028	4 200,00	12
3	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0.0235	24,30	1
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0014	77,17	
3	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0048	69,13	
5	5	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2	0,0047	2 128	10
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0.0658	45,55	3
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0.0164	24,30	
2.	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0.2162	30,36	7
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0.0003	186,98	
6	6	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2	0,0059	8 136	48
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	0.4937	45,55	22
Материалы							

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Вода	01 7.03 01-0001	м3	0,7400	0,0044	7,36	
2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0295	24,30	1
3.	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04 3.02.05-0008	кг	1 000,0000	5,9000	3,03	18
4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04 3.02.05-1002	кг	230,0000	1,3570	5,04	7
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3 грузоподъемность 5 т	91 06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0018	77,17	
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91 07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0060	69,13	
7	7 Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов): подготовленным под окраску Козфф-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		0,0059	2 542	15
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,0814	45,55	4
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01 7 17.11-0011	м2	0,3000	0,0018	100,00	
2.	Краска водоземлюльсионная для внутренних работ	14 3.02.01-1	кг	52,0000	0,3068	35,08	11
3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04 3.02.05-1002	кг	5,0000	0,0295	5,04	
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0001	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91 14 02-001	маш-ч	0,0800	0,0005	186,98	
8	8 Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		0,1020	98	10
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,0589	45,55	3
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0,0296	245,03	7
9	9 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0,1020	29	3
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш -ч	1,1410	0,1164	24,50	3
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		р.				2 031
Всего по разделу 1:							
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				2 031
	В т.ч. зарплата		1				324
	В т.ч. материалы		1				1 675
	В т.ч. механизмы		1				32
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				16
	ЕСН (от ФОТ)		24 %				78

	Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %		37
	ЗСР	2 %		34
	ИТОГО 1			2 180
	Накладные расходы	20 %		436
	ИТОГО 2			2 616
	Сметная прибыль	13,546 %		354
	ИТОГО 3			2 970
	Всего	р.		2 970

ВСЕГО ПО АКТУ: 2 970

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Handwritten notes:
 МАР К НАЧ [Signature] Руслан 42 /
 [Signature] Терент А.В.

Handwritten notes:
 Нар. ПТО [Signature] Голубнюк А.Н.
 Нач. по стр. конт. [Signature] Соболевская В.В.

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 3
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Кавриаго 19 , подъезд №1**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	7,1053	45,55	324
		Итого по трудозатратам:		7,1053		324

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,0694	24,30	2
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	1,3865	5,04	7
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0018	100,00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска вододисперсионная для внутренних работ	кг	0,3068	35,08	11
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1,3312	99,00	132
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1,1117	12,90	14
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4158	1,58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	1,5570	879,77	1 370
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 250мм	м2	0,3125	328,00	102
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0,2162	30,36	7
11.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0079	7,36	0
12.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0028	4 200,00	12
13.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	5,9000	3,03	18
		Итого по материалам:				1 675

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,1512	77,17 68,60	12 10
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0520	186,98 77,24	10 4
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш-ч	0,0296	245,03 7,72	7 0
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш-ч	0,1164	24,50 7,72	3 1
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0006	0,00 0,00	0 0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0002	0,00 0,00	0 0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,0108	69,13 68,60	1 1

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		Итого по машинам и механизмам:				<u>32</u> 16

Составил _____



Инвестор		Форма по ОКУД	Код
			0322005
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
			организация, адрес, телефон, факс
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
			организация, адрес, телефон, факс
Стройка	Окна без налога		
Объект	"Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Суворова 43, подъезд №1	наименование, адрес	
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	№ 05-03-8/126-24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 10	13.12.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
 ВСЕГО по АКТУ 4 242 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб. в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,02392	7 483	179
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	3,6248	45,55	165
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06 06-048	маш-ч	7,7400	0,1851	77,17	14
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Кэфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0,02392	102 174	2 444
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159,2100	3,8083	45,55	173
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Электроэнергия	01 7 03 04-0001	кВт-ч	17,8000	0 4258	1 58	1
	2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01 7 14 01-0002	шт	57,0000	1 3634	99 00	135
	3.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01 7 15 07-0005	10 шт.	47,6000	1,1386	12,90	15
	4.	Блоки оконные пластиковые	11,3 02 02	м2	100,0000	2,3920	879,77	2 104
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

1		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06 06-048	маш-ч	0,6600	0,0158	77,17	1
2		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,0785	186,98	15
3	3	Устройство мелких покрытий (отлив) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2		0,00375	37 333	140
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,3645	45,55	17
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Водоотлив оконный 250мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0,3750	328,00	123
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91 05 01-017	маш-ч	0,2000	0,0008		
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0003	186,98	
4	4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0,0059	6 780	40
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	87,0000	0,5133	45,55	23
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0044	7,36	
2.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0035	4 200,00	15
3.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0295	24,30	1
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91 06 05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91 06 06 048	маш-ч	0,3000	0,0018	77,17	
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0060	69,13	
5	5	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0,0059	2 203	13
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,0825	45,55	4
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0206	24,30	1
2		Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0,2714	30,36	8
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91 14 02-001	маш-ч	0,0600	0,0004	186,98	
6	6	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0,0073	8 356	61
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	83,6700	0,6108	45,55	28
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0054	7,36	

2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5.0000	0.0365	24.30	1
3	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1.000.0000	7.3000	3.03	22
4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230.0000	1,6790	5,04	8
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0.0200	0.0001		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.3000	0.0022	77,17	
3	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1.0200	0.0074	69,13	1
7	7 Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов): подготовленным под окраску Козфф-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		0,0073	2 603	19
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0.1007	45,55	5
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.3000	0.0022	100.00	
2.	Краска водоземulsionная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52.0000	0.3796	35,08	13
3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	5.0000	0.0365	5.04	
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0.0100	0.0001	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0.0800	0.0006	186.98	
8	8 Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		0,1570	96	15
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0.0907	45,55	4
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0.0455	245.03	11
9	9 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		0,1570	25	4
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш-ч	1,1410	0.1791	24,50	4
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		р				2 915
Всего по разделу 1:							
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р				2 915
	В т.ч. зарплата		1				419
	В т.ч. материалы		1				2 449
	В т.ч. механизмы		1				47
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				23
	ЕСН (от ФОТ)		24 %				101
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %				48

	ЗСР	2 %	49
	ИТОГО 1		3 113
	Накладные расходы	20 %	623
	ИТОГО 2		3 736
	Сметная прибыль	13,546 %	506
	ИТОГО 3		4 242
	Всего	р.	4 242

ВСЕГО ПО АКТУ: 4 242

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.



Копия к делу *Михайлов Р.И.* *Голубнюк А.Н.*

Над. ИТО 3 4242 *А.Н. Голубнюк*
Имя. по стр. копий. Счет Соболевская С.И.

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 10
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Суворова 43, подъезд №1**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	9,1957	45,55	419
		Итого по трудозатратам:		9,1957		419

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,0867	24,30	2
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	1,7155	5,04	9
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0022	100,00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	0,3796	35,08	13
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1,3634	99,00	135
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1,1386	12,90	15
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4258	1,58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	2,3920	879,77	2 104
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 250мм	м2	0,3750	328,00	123
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0,2714	30,36	8
11.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0098	7,36	0
12.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0035	4 200,00	15
13.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	7,3000	3,03	22
		Итого по материалам:				2 447

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,2050	77,17 68,60	16 14
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0797	186,98 77,24	15 6
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,0455	245,03 7,72	11 0
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0,1791	24,50 7,72	4 1
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0008	0,00 0,00	0 0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0003	0,00 0,00	0 0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,0135	69,13 68,60	1 1

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		Итого по машинам и механизмам:				47 23

Составил _____ 

Инвестор		Форма по ОКПО	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Окна без налога		
Объект	наименование, адрес "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Киевская 8,подъезд №4		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	№ 05-03-8/126-24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	
Номер документа		Дата составления	Отчетный период
№ 4		13.12.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
ВСЕГО ПО АКТУ 16 470 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. 3/п	стоимость, руб в т.ч. 3/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,09526	7 506	715
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	14,4357	45,55	658
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7,7400	0,7373	77,17	57
2		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0,04774	102 178	4 878
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159,2100	7,6007	45,55	346
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

1.	Электрoэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17,8000	0,8498	1,58	1
2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57,0000	2,7212	99,00	269
3.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47,6000	2,2724	12,90	29
4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	4,7740	879,77	4 200

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,6600	0,0315	77,17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,1566	186,98	29
3	3 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 Козфф-ты к нормам	10-01-034-02	100 м2		0,04752	100 105	4 757

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	134,7300	6,4024	45,55	292

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Электрoэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	11,2200	0,5332	1,58	1
2.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	49,5000	2,3522	99,00	233
3.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	30,0000	1,4256	12,90	18
4.	Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	4,7520	879,77	4 181

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,6600	0,0314	77,17	2
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,1559	186,98	29
4	4 Устройство мелких покрытий (отливы) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2		0,0096	37 292	358

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,9331	45,55	43

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 200мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0,9600	328,00	315

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0019		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0007	186,98	
5	5 Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные)	61-01-001-11	100 м2		0,0246	6 667	164

		Кoeff-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	87,0000	2,1402	45,55	97
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0183	7,36	
2.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0148	4 200,00	62
3.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,1230	24,30	3
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0005		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0074	77,17	1
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0251	69,13	2
6	6	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Кoeff-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0,0246	2 114	52
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,3442	45,55	16
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0861	24,30	2
2.		Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	1,1316	30,36	34
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,0015	186,98	
7	7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Кoeff-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0,0307	8 241	253
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83,6700	2,5687	45,55	117
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0227	7,36	
2.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,1535	24,30	4
3.		Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1 000,0000	30,7000	3,03	93
4.		Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230,0000	7,0610	5,04	36
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные.	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0006		

		номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т						
	2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0092	77,17	1
	3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0313	69,13	2
8	8	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов); подготовленным под окраску Кoeff-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		0,0307	2 508	77
Трудозатраты								

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,4237	45,55	19

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11- 0011	м2	0,3000	0,0092	100,00	1
2.	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52,0000	1,5964	35,08	56
3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05- 1002	кг	5,0000	0,1535	5,04	1

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0003	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0800	0,0025	186,98	
9	9 Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Кoeff-ты к нормам	70-01-047-1	т		0,6250	96	60

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,3611	45,55	16

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш.-ч	0,2900	0,1812	245,03	44
10	10 Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Кoeff-ты к нормам	70-02-052-03- 12	т		0,6250	27	17

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш.-ч	1,1410	0,7131	24,50	17

Итого по разделу 1:

Сумма по разделу р. 11 331

Всего по разделу 1: 11 331

ИТОГО ПО АКТУ:

Сумма по смете р. 11 331

В т.ч. зарплата 1 1 604

В т.ч. материалы 1 9 540

В т.ч. механизмы 1 187

В т.ч. оплата труда
машинистов 1 91

ЕСН (от ФОТ)	24 %		385
Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %		182
ЗСР	2 %		191
ИТОГО 1			12 089
Накладные расходы	20 %		2 417
ИТОГО 2			14 506
Сметная прибыль	13,546 %		1 964
ИТОГО 3			16 470
Всего	р.		16 470

ВСЕГО ПО АКТУ: 16 470

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Наг-к ЖЭУ *А.И. Раденко и др.*
А.И. Виграшко

Наг. ПТО *А.И. Раденко*
иные по стр. *А.И. Раденко* *Бобровицкая Е.И.*

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 4
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Киевская 8,подъезд №4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)**

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	35,2096	45,55	1 604
		Итого по трудозатратам:		35,2096		1 604

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,3626	24,30	9
2	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	7,2145	5,04	36
3	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0092	100,00	1
4	14.3.02.01-1	Краска водозмульсионная для внутренних работ	кг	1,5964	35,08	56
5	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	5,0734	99,00	502
6	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	3,6980	12,90	48
7	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	1,3829	1,58	2
8	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	9,5260	879,77	8 381
9	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 200мм	м2	0,9600	328,00	315
10	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	1,1316	30,36	34
11	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0410	7,36	0
12	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0148	4 200,00	62
13	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	30,7000	3,03	93
		Итого по материалам:				9 539

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,8171	77,17	63
					68,60	56
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,3171	186,98	59
					77,24	24
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,1812	245,03	44
					7,72	1
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	0,7131	24,50	17
					7,72	6
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0019	0,00	0
					0,00	0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0011	0,00	0
					0,00	0
7.	91.07.08-024	Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,0564	69,13	4
					68,60	4

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		Итого по машинам и механизмам:				188 91

Составил 

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	организация, адрес, телефон, факс ООО "Евродизайн"	по ОКПО	
Стройка	Окна без налога		
Объект	наименование, адрес "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Тираспольская 4А, подъезд №1		
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракт)	номер	№ 05-03-8/126-24
		дата	22.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
№ 11	13.12.2024

Отчетный период	
с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
ВСЕГО ПО АКТУ 5 088 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиц или по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб. в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Кэфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,02959	7 503	222
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	4,4841	45,55	204
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7,7400	0,2290	77,17	18
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Кэфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0,02959	102 197	3 024
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	159,2100	4,7110	45,55	215
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17,8000	0,5267	1,58	1
2		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57,0000	1,6866	99,00	167
3		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47,6000	1,4085	12,90	18
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	2,9590	879,77	2 603
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,6600	0,0195	77,17	2
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,0971	186,98	18
3.	3	Устройство мелких покрытий (отливы) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2		0,0018	37 222	67
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1		Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,1750	45,55	8
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Водоотлив оконный 150мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0,1800	328,00	59
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0004		
2.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0001	186,98	
4.	4	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0,0071	6 761	48
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	87,0000	0,6177	45,55	28
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0053	7,36	
2.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0043	4 200,00	18
3.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0355	24,30	1
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0001		
2.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0021	77,17	
3.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0072	69,13	1
5.	5	Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0,0071	2 254	16
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,0993	45,55	5
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0249	24,30	1
2.		Краска для нар работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0,3266	30,36	10
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,0004	186,98	
6.	6	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0,0089	8 202	73
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	83,6700	0,7447	45,55	34
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0066	7,36	

2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0445	24,30	1
3.	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1 000,0000	8,9000	3,03	27
4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230,0000	2,0470	5,04	10
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0002		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0027	77,17	
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0091	69,13	1
7	7	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям(внутренних оконных и дверных откосов): подготовленным под окраску Козфф-ты к нормам	15-04-005-01	100 м2		2 584	23
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,1228	45,55	6
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,3000	0,0027	100,00	
2.	Краска водозмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52,0000	0,4628	35,08	16
3.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	5,0000	0,0445	5,04	
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0001	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0800	0,0007	186,98	
8	8	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	70-01-047-1	т		98	19
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,1121	45,55	5
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0,0563	245,03	14
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	70-02-052-03-12	т		26	5
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш-ч	1,1410	0,2214	24,50	5
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		р.				3 497
Всего по разделу 1:							
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				3 497
	В т.ч. зарплата		1				505
	В т.ч. материалы		1				2 933
	В т.ч. механизмы		1				59
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				29
	ЕСН (от ФОТ)		24 %				121
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %				57

	ЗСР	2 %	59
	ИТОГО 1		3 734
	Накладные расходы	20 %	747
	ИТОГО 2		4 481
	Сметная прибыль	13,546 %	607
	ИТОГО 3		5 088
	Всего	р.	5 088

ВСЕГО ПО АКТУ: 5 088

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.

(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.

М.П. (должность, подпись, расшифровка подписи)



Handwritten mark or signature.

Handwritten note: Копия передана [Signature] 12/1

*Handwritten note: Наг. ПТО [Signature] Родизинский [Signature]
 Инж. по стр. работ [Signature] Бодровская Е.А.*

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 11
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Тираспольская 4А, подъезд №1**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	11,0666	45.55	504
		Итого по трудозатратам:		11,0666		504

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,1048	24.30	3
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	2,0915	5.04	11
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0027	100.00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	0.4628	35.08	16
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	1.6866	99.00	167
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1.4085	12.90	18
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0.5267	1.58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	2.9590	879.77	2 603
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 150мм	м2	0.1800	328.00	59
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0.3266	30.36	10
11.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.0119	7.36	0
12.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.0043	4 200.00	18
13.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	8.9000	3.03	27
		Итого по материалам:				2 933

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,2534	77,17	20
					68,60	17
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0983	186,98	18
					77,24	8
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш-ч	0,0563	245,03	14
					7,72	0
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш-ч	0,2214	24,50	5
					7,72	2
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0004	0,00	0
					0,00	0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0003	0,00	0
					0,00	0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем	маш-ч	0,0163	69,13	1

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		барабана 65 л			68,60	1
		Итого по машинам и механизмам:				58 29

Составил 

Инвестор		Форма по ОКУД	Код	0322005
			по ОКПО	
Заказчик (Генподрядчик)	МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
			по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Евродизайн"	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
			по ОКПО	
Стройка	Окна без налога	наименование, адрес		
Объект	"Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования Тираспольская 12, подъезд №1			
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	номер	№ 05-03-8/126-24
			дата	22.05.2024
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
№ 12	13.12.2024	с по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР
 ВСЕГО ПО АКТУ 7 088 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб. в т.ч. з/п	стоимость, руб. в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.Раздел								
1	1	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Козфф-ты к нормам	46-04-012-02	100 м2		0,04012	7 502	301
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	151,5400	6,0798	45,55	277
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	7,7400	0,3105	77,17	24
2	2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Козфф-ты к нормам	10-01-034-04	100 м2		0,04012	102 193	4 100
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда	1	ч-час	159,2100	6,3875	45,55	291
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	17,8000	0,7141	1,58	1
2.		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт.	57,0000	2,2868	99,00	226
3		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт.	47,6000	1,9097	12,90	25
4		Блоки оконные пластиковые	11.3.02.02	м2	100,0000	4,0120	879,77	3 530
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,6600	0,0265	77,17	2
2	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	3,2800	0,1316	186,98	25
3	3 Устройство мелких покрытий (отливки) Из листовой оцинкованной стали Козфф-ты к нормам	12-01-010-01	100 м2		0,0055	37 091	204

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	97,2000	0,5346	45,55	24

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Водоотлив оконный 220мм	08.1.02.03-0021-3	м2	100,0000	0,5500	328,00	180

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш-ч	0,2000	0,0011		
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,0004	186,98	
4	4 Сплошное выравнивание поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 5 мм для последующей окраски : оконных и дверных откосов плоских (наружные) Козфф-ты к нормам	61-01-001-11	100 м2		0,0103	6 699	69

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	87,0000	0,8961	45,55	41

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7430	0,0077	7,36	
2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,6000	0,0062	4 200,00	26
3.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0515	24,30	1

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0002		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0031	77,17	
3.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0105	69,13	1
5	5 Окраска фасадов (наружных оконных и дверных откосов) акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	15-04-019-07	100 м2		0,0103	2 136	22

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	13,9900	0,1441	45,55	7

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	3,5000	0,0360	24,30	1
2.	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	14.3.02.01-2	кг	46,0000	0,4738	30,36	14

Машины и механизмы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,0006	186,98	
6	6 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных откосов плоских (внутренние) Козфф-ты к нормам	15-02-019-05	100 м2		0,0134	8 209	110

Трудозатраты

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	1,1212	45,55	51

Материалы

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,0099	7,36	

2.	Грунт Концентрат1/4	14.4.01.02	кг	5,0000	0,0670	24,30	2
3	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	04.3.02.05-0008	кг	1 000,0000	13,4000	3,03	41
4.	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	230,0000	3,0820	5,04	16
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш-ч	0,0200	0,0003		
2.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,3000	0,0040	77,17	
3	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,0137	69,13	1
7	7	15-04-005-01	100 м2		0,0134	2 463	33
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	13,8000	0,1849	45,55	8
Материалы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,3000	0,0040	100,00	
2.	Краска водоэмульсионная для внутренних работ	14.3.02.01-1	кг	52,0000	0,6968	35,08	24
3	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	04.3.02.05-1002	кг	5,0000	0,0670	5,04	
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш-ч	0,0100	0,0001	77,17	
2.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0800	0,0011	186,98	
8	8	70-01-047-1	т		0,2600	96	25
Трудозатраты							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Затраты труда	1	ч-час	0,5777	0,1502	45,55	7
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобиль-самосвал	400051	маш-ч	0,2900	0,0754	245,03	18
9	9	70-02-052-03-12	т		0,2600	27	7
Машины и механизмы							
	Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	400052	маш-ч	1,1410	0,2967	24,50	7
Итого по разделу 1:							
	Сумма по разделу		р.				4 871
Всего по разделу 1:							
ИТОГО ПО АКТУ:							
	Сумма по смете		р.				4 871
	В т.ч. зарплата		1				706
	В т.ч. материалы		1				4 087
	В т.ч. механизмы		1				78
	В т.ч. оплата труда машинистов		1				38
	ЕСН (от ФОТ)		24 %				169
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %				80

ЗСР	2 %	82
ИТОГО 1		5 202
Накладные расходы	20 %	1 040
ИТОГО 2		6 242
Сметная прибыль	13,546 %	846
ИТОГО 3		7 088
Всего	р.	7 088

ВСЕГО ПО АКТУ: 7 088

Сдал: ООО «Евродизайн» Д-р Михайлов Р.И.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Принял: МУП «ЖЭУК г.Бендеры» Д-р Голубнюк А.Н.
(должность, подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Копия передана *[подпись]* Курченко И.И.
 в инт. по стр. конт. *[подпись]* Сураев И.В.
 Наг. ПТО *[подпись]* Бобровицкая Е.И.
[подпись] Волынский В.В.

Окна без налога

(наименование стройки)

Договор № 05-03-8/126-24 от 22.05.2024

Подрядчик ООО "Евродизайн"

Заказчик МУП "ЖЭУК г.Бендеры"

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Акту выполненных работ № 12
на "Капитальная замена окон и дверей жилого фонда за
счет освобождения от налога на доходы на 2024г. Работы
по изготовлению и установке м/пластиковых оконных и
дверных блоков в местах общего пользования
по объекту: Тираспольская 12, подъезд №1**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

<без группы>

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	15,4984	45,55	706
		Итого по трудозатратам:		15,4984		706

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	14.4.01.02	Грунт Концентрат1/4	кг	0,1546	24,30	4
2.	04.3.02.05-1002	Штукатурка Финиш(ЕКМ-52)	кг	3,1490	5,04	16
3.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,0040	100,00	0
4.	14.3.02.01-1	Краска водоземлюсионная для внутренних работ	кг	0,6968	35,08	24
5.	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт.	2,2868	99,00	226
6.	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт.	1,9097	12,90	25
7.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,7141	1,58	1
8.	11.3.02.02	Блоки оконные пластиковые	м2	4,0120	879,77	3 530
9.	08.1.02.03-0021-3	Водоотлив оконный 220мм	м2	0,5500	328,00	180
10.	14.3.02.01-2	Краска для нар. работ Modern Fassadenfarbe	кг	0,4738	30,36	14
11.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0176	7,36	0
12.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,0062	4 200,00	26
13.	04.3.02.05-0008	Штук-ка гипсовая(ЕКМ-53)	кг	13,4000	3,03	41
		Итого по материалам:				4 088

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,3443	77,17 68,60	27 24
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1337	186,98 77,24	25 10
3.	400051	Автомобиль-самосвал	маш-ч	0,0754	245,03 7,72	18 1
4.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш-ч	0,2967	24,50 7,72	7 2
5.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш-ч	0,0011	0,00 0,00	0 0
6.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0005	0,00 0,00	0 0
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,0242	69,13 68,60	2 2

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
		Итого по машинам и механизмам:				79 38

Составил _____

